
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  508  DEL 19/07/2016

Oggetto:  REALIZZAZIONE  DI  NUOVO  ALLACCIO  ENERGIA 
ELETTRICA PER L'UTILIZZO DI DUE GRUPPI  SPOGLIATOI 
DA POSIZIONARE PRESSO L'AREA VERDE DEL Q.RE SIL DI 
S.  GIORGIO.  AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA'  IREN 
MERCATO SPA - CORSO SVIZZERA, 95 - 10143 TORINO.

IMPORTO COMPLESSIVO E 816,53 - CIG Z091A8D405

IL  DIRIGENTE AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che il Comune di Desio ha avviato il Bilancio Partecipativo per attivare la 
partecipazione dei cittadini nelle scelte del proprio territorio;

Rilevato che nell’ambito del Bilancio Partecipativo i cittadini hanno proposto è votato 
la realizzazione di  progetti  n.  3 progetti  Senior,  tra cui  per il  quartiere SIL di  S. 
Giorgio è stato scelto di realizzare due gruppi spogliatoi con annessi servizi igienici, 
arredo interno, allaccio acqua, fognatura e energia elettrica;

Preso  atto  che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  14/04/2015  è  stato 
appprovato il documento “Bilancio Partecipativo” del Comune di Desio;

Vista la determinazione dirigenziale n° 49 del 29.01.2016 con la quale si è proceduto 
all’assunzione dell’impegno di spesa per i lavori in premessa.

Preso atto che si rende necessario procedere all’allacciamento alla rete elettrica dei 
due nuovi manufatti in progetto.

Contattata al riguardo la  società IREN Mercato spa – Corso Svizzera, 95 – 10143 
Torino 105  –  Cod.  Fisc.  E  P.  IVA  01178580997,  gestore  del  Servizio  di  energia 
elettrica per conto dell’amministrazione comunale;

Vista la rispettiva offerta economica pervenuta in data 05/07/2016 prot. int. 20236 di 
euro € 669,29 (IVA esclusa);

Preso atto che in conformità al comma 14 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, il presente 
contratto  s’intende  perfezionato  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere.

Preso  atto  che  il  C.I.G.  assegnato  al  presente  affidamento  è  il  seguente: 
Z091A8D405;

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;

esaminato quanto sopra esposto.

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
del T.U.E.L. n. 267/2000.

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  accertare  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  necessità  di  dover 
procedere alla realizzazione di un nuovo allaccio di energia elettrica per l’utilizzo di 
due gruppi spogliatoi da posizionare presso l’area verde del Q.re SIL di S. Giorgio.

3. Di affidare la realizzazione dell’allaccio fognario alla società IREN Mercato spa – 
Corso  Svizzera,  95  –  10143  Torino 105  –  Cod.  Fisc.  E  P.  IVA  01178580997, 
gestore del Servizio di energia elettrica per conto dell’amministrazione comunale, 
secondo il preventivo di spesa pervenuto in data 05/07/2016 prot. int. 20236 di 
euro € 669,29 (IVA esclusa), quì allegato e che contestualmente si approva;

4. Di dare atto che il  C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) assegnato al presente 
affidamento è il seguente: Z091A8D405;

5. di imputare la spesa complessiva di  €  816,53 (IVA compresa) al  cap. 8132/04 
“impianti sportivi interventi straordinari”;

6. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione 
del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  così  come 
previsto dal comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

7. Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016.

8. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  previste  per  gli  enti 
territoriali  per  il  concorso ai  saldi  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8° 
comma D.Lgs. 267/2000.

Documento Firmato digitalmente

Il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici

- dott.ssa Nicolina Basta -

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  508  DEL 19/07/2016

